
UCHWAŁA NR    2447 /10 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia       5 marca    2010 r. 

  

 

w sprawie przedstawienia opinii do projektu aktualizacji „Planu Gospodarki 

Odpadami dla Miasta i Gminy Osiek”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 7  

i 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t.j. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje. 

 

 

§ 1 

WyraŜa się opinię pozytywną z uwagami do projektu aktualizacji „Planu Gospodarki 

Odpadami dla Miasta i Gminy Osiek”, której treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 Marszałek Województwa 

 

 Adam Jarubas 

 

 



Załącznik  Nr 1 do Uchwały  
Nr   2447   /10 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z 5 marca 2010 r. 

 
 
Uwagi ogólne: 
 

1. Brak jest oceny realizacji obecnie obowiązującego planu gospodarki odpadami dla 

miasta i gminy Osiek. 

2. Brak jest harmonogramu rzeczowo-finansowego planowanych przedsięwzięć z 

podaniem nakładów finansowych. 

3. Proponuje się dopisać do tabel numerację w całym opracowanym dokumencie.  
 
Uwagi szczegółowe: 

 

1. Proponuje się poprawić zapis dotyczący występowania składowisk odpadów 

przemysłowych na terenie gminy Osiek. Według informacji będących w posiadaniu 

tut. Urzędu na terenie gminy Osiek zlokalizowane jest jedno składowisko odpadów 

przemysłowych pn. „Mikołajów” zarządzane przez Kopalnie i Zakłady Chemiczne 

Siarki „Siarkopol” S.A. (dotyczy działu 2.5.2., str. 14). 

2. Weryfikacji wymaga informacja dotycząca pojemności składowiska odpadów w gm. 

Osiek. Według informacji będących w posiadaniu tut. Urzędu pojemność całkowita 

składowiska odpadów wynosi 42 500 m3, natomiast pojemność zapełniona na koniec 

2008 r. wynosiła 12 400 m3(dotyczy rozdziału 3.1.1., str. 18). 

3. Weryfikacji wymaga informacja dotycząca stacji demontaŜu pojazdów 

zlokalizowanych w obrębie gm. Osiek, gdyŜ przedstawione w dokumencie informacje 

w przedmiotowym zakresie są juŜ nieaktualne. 

4.  Proponuje się usunąć zagadnienie dot. środków ochrony roślin z rozdziału 3.2. 

Odpady niebezpieczne wytworzone w sektorze komunalnym. Zwłaszcza, Ŝe odpady te 

zostały opisane równieŜ w rozdziale 3.4. Odpady niebezpieczne powstające w sektorze 

gospodarczym (dotyczy str. 20).  

5. Proponuje się zaktualizować informacje dot. „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest, stosowanych na terytorium Polski”. Z dniem 28 lipca 2009 r. 

wszedł w Ŝycie program wieloletni pod nazwą „Program Oczyszczania Kraju z 

Azbestu na lata 2009 – 2032”, który zastępuje ww. Program (dotyczy rozdziału 3.4.6., 

str. 27-28). 



6. Weryfikacji i doprecyzowania wymaga tabela na str. 31 dotycząca zawartości frakcji 

opakowaniowej w sumieniu odpadów. Podane wartości w drugiej kolumnie 

opracowane na podstawie „Planu gospodarki odpadami dla województwa 

świętokrzyskiego” 2007-2011 odbiegają od wskaźników przyjętych w WPGO.   

7. Proponuje się uwzględnić w opracowywanym dokumencie planowane rozwiązanie dla 

składowiska odpadów komunalnych zlokalizowanego w gm. Osiek (dostosowanie 

składowiska odpadów do wymogów ochrony środowiska lub jego zamknięcie). 

 


